АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.12.2022		              г. Енисейск                                         № 623-р

Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок на 2023 год

1. В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», пунктом 3.2. подпунктом 5 пункта 4.2.3. Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края «Об утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки» № 537-о от 24.08.2020, пунктом 3.1.1. Соглашения об осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства № 12 от 25.04.2022, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, утвердить ежегодный план проведения плановых проверок в 2022 году по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о  предоставлении  государственной   поддержки   (приложение).
2. Уполномочить на проведение проверок: Соколову Ирину Анатольевну -  начальника отдела по вопросам сельского хозяйства; Мелякина Ивана Анатольевича -  главного специалиста отдела по вопросам сельского хозяйства; Шмань Жанну Александровну - ведущего специалиста отдела по вопросам сельского хозяйства.
3. Назначить Соколову Ирину Анатольевну -  начальника отдела по вопросам сельского хозяйства, лицом ответственным за проведение проверок.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по  организационной работе и развитию села Н.А. Капустинскую.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                            А.В.Кулешов

Приложение к распоряжению администрации района
от                        №

План
проведения плановых проверок администрацией Енисейского района по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением  о  предоставлении  государственной   поддержки  на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование субъектов агропромышленного комплекса края, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их место нахождения или места фактического осуществления деятельности
	Цель и основание проведения плановых проверок
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Ф.И.О. и должность муниципального служащего, уполномоченных на проведение проверок
	Ф.И.О. и должность муниципального служащего, ответственного за проведение проверок

	1
	СПК им. Калинина (663157,с.Погодаево, ул.Калинина, д.35)

Цель: проверка соблюдения (несоблюдения) субъектом агропромышленного комплекса края обязательных условий

	Апрель
2023
	Соколова И.А. – нач. отдела
Шмань Ж.А. -  вед. специалист

Соколова И.А. – начальник отдела по вопросам сельского хозяйства

	2
	ИП Глава КФХ Гисвайн А.А. (663181, д.Горская, ул. Центральная,28 )

	Июнь
2023
	Соколова И.А. – нач. отдела
Мелякин И.А. – гл. специалист.
Шмань Ж.А. -  вед. специалист

	3
	ИП Глава КФХ Алиев А.Т. (663140,Енисейский район,д.Усть Тунгуска, ул.Центральная, д.8)

	Июль
2023
	Соколова И.А. – нач. отдела
Мелякин И.А. – гл. специалист.

	4

ООО «Анциферовское» (663167, Енисейский район, д.Анциферово, ул.Шаробаева, 8)

	Сентябрь
2023
	Соколова И.А. – нач. отдела
Мелякин И.А. – гл. специалист.
Шмань Ж.А. -  вед. специалист